

दिनांक:- 15 जुलाई 2025

सूचना

एम्स, नई दिल्ली में डॉ. रा.प्र. केंद्र, एम्स एवं एनसीआई इज़्जर के लिए "बच्चों में ल्यूकोकोरिया के साथ मौजूद रेटिनोब्लास्टोमा और अन्य नेत्र संबंधी विकारों की शीघ्र पहचान के लिए सार्वजनिक संस्थानों का सहयोगात्मक नेटवर्क- एक कार्यान्वयन मॉडल" नामक परियोजना के तहत निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

क्र. सं.	पद	पदों की संख्या	अनिवार्य शैक्षिक योग्यता	मासिक वेतन	आयु सीमा
1.	परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक II (चिकित्सा)	01	1. एमबीबीएस/बीवीएससी/बीडीएस सहित तीन वर्ष का योग्यता-पश्चात अनुभव। अथवा 2. एमबीबीएस / बीवीएससी / बीडीएस + स्नातकोत्तर डिग्री (एमडी / एमवीएससी / एमडीएस / एमपीएच) अथवा इंटीग्रेटेड स्नातकोत्तर डिग्री सहित कोई समकक्ष डिग्री। 3. एमबीबीएस/बीवीएससी/बीडीएस सहित पीएचडी	रु. 102,400/- प्रति माह (मकान किराए भत्ते सहित)	40 वर्ष
2.	परियोजना तकनीकी सहायक-III	01	जीवन विज्ञान विषय/क्षेत्र में तीन वर्ष की स्नातक डिग्री + जीवन विज्ञान विषय में तीन वर्ष का योग्यता-पश्चात अनुभव या स्नातकोत्तर।	रु. 35840/- प्रति माह (मकान किराए भत्ते सहित)	35 वर्ष
3.	परियोजना तकनीकी सहायक-I	02	जीवन विज्ञान विषय/क्षेत्र में तीन वर्षीय स्नातक डिग्री + जीवन विज्ञान विषय में एक वर्ष का अनुभव।	रु. 23040/- प्रति माह (मकान किराए भत्ते सहित)	28 वर्ष

4.	डाटा एंट्री ऑपरेटर ग्रेड बी	02	1. किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से विज्ञान विषय में इंटरमीडिएट या 12वीं पास तथा किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से डीओईएसीसी 'ए' लेवल के साथ सरकारी, स्वायत्त संस्थान, पीएसयू या किसी अन्य मान्यता प्राप्त संस्थान में ईडीपी कार्य में दो वर्ष का अनुभव। 2. कंप्यूटर पर गति परीक्षण के माध्यम से प्रति घंटे कम से कम 15000 की डिप्रेशनस का गति परीक्षण	रु. 29200/- प्रति माह (मकान किराए भते सहित)	28 वर्ष
----	-----------------------------------	----	--	---	---------

आवेदन पत्र, बायोडाटा, अनुभव प्रमाण पत्र, आयु प्रमाण पत्र और शैक्षिक योग्यता की प्रतियां के साथ निम्नलिखित पते पर व्यक्तिगत रूप से जमा किए जाने चाहिए: कमरा नंबर 473, चौथी मंजिल, डॉ. आरपी सेंटर, एम्स, अंसारी नगर, नई दिल्ली, पिन-110029, या ईमेल द्वारा colnet2025@gmail.com पर भेजें।

महत्वपूर्ण:

- केवल चयनित उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा।
- साक्षात्कार के लिए यात्रा/दैनिक भत्ते का कोई प्रावधान नहीं है।
- नियत तिथि के बाद इस संबंध में कोई पूछताछ स्वीकार नहीं की जाएगी।
- सक्षम प्राधिकारी परियोजना की आवश्यकताओं के अनुसार भर्ती को आंशिक या पूर्ण रूप से संशोधित/रद्द करने या मानदंडों को संशोधित/शिथिल करने का अधिकार सुरक्षित रखते हैं।
- आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 28 जुलाई 2025, शाम 4:00 बजे तक है।

Chawla

डॉ. भावना चारला / Dr. BHAVNA CHAWLA
अध्यापक केंद्र विज्ञान
Professor of Ophthalmology
डॉ. राजेश प्रसाद केंद्र विज्ञान श्रेय
Dr. R.P. Centre for Ophthalmic Sciences
एम.ए.ए. नई दिल्ली / A.I.I.M.S., New Delhi-29

Dated:- 15th July, 2025

Notice

Applications are invited for the following temporary/contractual posts at AIIMS, New Delhi in an ICMR funded Research Project titled "Collaborative network of public institutions for early identification of Retinoblastoma and other ocular disorders presenting with leukocoria in children- An implementation model" for Dr. R.P. Centre and NCI Jhajjar.

S. No.	Post	No. of Posts	Essential Qualifications	Monthly emoluments	Age limit
1.	Project Research Scientist II (Medical)	01	1. MBBS / BVSc / BDS with three years' post qualification experience. Or 2. MBBS / BVSc / BDS + Post Graduate Degree (MD/MVSc./ MDS/MPH) or any equivalent degree, including integrated PG degrees. Or 3. MBBS/BVSc./BDS with PhD	Rs. 102.400/- per month (Including HRA)	40 Years
2.	Project Technical Support -III	01	Three Years Graduate degree in Life sciences subject / field + three Years post qualification experience or PG in Life sciences subjects.	Rs. 35840/- per month (Including HRA)	35 Years
3.	Project Technical Support -I	02	Three years Graduate degree in Life sciences subject / field + one year - experience in Life sciences subjects.	Rs. 23040/- per month (Including HRA)	28 Years

4.	Data Entry Operator Grade B	02	<ol style="list-style-type: none"> 1. Intermediate or 12th pass in science stream from a recognized board with DOEACC 'A' level from a recognized institute with Two years experience in EDP work in government, Autonomous, PSU or any other recognized organization. 2. A speed test of not less than 15000 key depressions per hour through speed test on computer 	Rs. 29200/- per month (Including HRA)	28 years
----	-----------------------------	----	---	---------------------------------------	----------

Applications with CV, experience certificates, copies of age proof and educational qualifications should be submitted in person to the following address: Room No. 473, 4th Floor Dr. RP Centre AIIMS, Ansari Nagar, New-Delhi, Pin-110029, or by email to colnet2025@gmail.com.

Important:

1. Only shortlisted candidates will be invited for interview.
2. There is no provision of TA/DA for the interview.
3. No enquires shall be entertained in this regard after due date.
4. The Competent authority reserve the right to modify/cancel the recruitment partially or completely or to modify/revise/relax the criteria as per the requirements for the project.
5. Last date of receiving the Application is **28th July 2025 up to 4:00pm.**

Chawla

डॉ. भावना चावला / Dr. BHAVNA CHAWLA
 आचार्य नेत्र विज्ञान
 Professor of Ophthalmology
 डॉ. राजेश्वर प्रसाद नेत्र विज्ञान केंद्र
 Dr. R.P. Centre for Ophthalmic Sciences
 AIIMS, New Delhi-29